Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Moção Nº 590/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Secretaria Municipal
de Direitos Humanos, Família e Cidadania pelo belíssimo jantar realizado em prol

da Casa de Apoio ao Tratamento de Câncer de Tatuí no município de Jaú.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem em razão do significativo impacto

e da profunda sensibilidade demonstrada pela Secretaria Municipal de Direitos

Humanos, Família e Cidadania com a realização do belíssimo jantar em prol da Casa

de Apoio ao Tratamento de Câncer de Tatuí “Gildete Spuri de Abreu”, evento este que

teve lugar na noite de sábado, dia 23, no Lar "Donato Flores".

A notável participação massiva da população naquela noite é

um testemunho eloquente da importância e da relevância do evento para nossa

comunidade. Também do incansável empenho de toda equipe da mencionada pasta.

É importante salientar que esta homenagem é extensiva a

todos os dedicados membros da Secretaria Municipal de Direitos Humanos, Família e

Cidadania. O trabalho, o cuidado e o comprometimento de cada um deles foram

pilares fundamentais para o sucesso e a excelência da organização do jantar. Sem a

colaboração unificada de toda a equipe, o evento não teria alcançado o impacto que

teve.

A Casa de Apoio de Tatuí em Jaú tem sido um refúgio para

muitas pessoas que, em momentos de extrema vulnerabilidade devido ao câncer,

ficavam desprovidos de um local para descansar, alimentar-se ou mesmo tomar

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
83

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

92
P

-9
9H

0-
N

32
0-

K
6E

P

   Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

banho. Este espaço tem aliviado o sofrimento daqueles que, outrora, poderiam ter sido

forçados a dormir ao relento, sem conforto e dignidade.

Os recursos arrecadados no jantar serão fundamentais para a

manutenção desse espaço, assegurando que continue a servir como um porto seguro

para os pacientes.

Diante do exposto, não poderíamos deixar de render nossas

homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de outubro de 2023.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
83

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

92
P

-9
9H

0-
N

32
0-

K
6E

P

Câmara Municipal de Tatuí, 29 de setembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M92P99H0N320K6EP"?chave=M92P99H0N320K6EP, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: M92P-99H0-N320-K6EP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
83

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

92
P

-9
9H

0-
N

32
0-

K
6E

P

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M92P99H0N320K6EP
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M92P99H0N320K6EP
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M92P99H0N320K6EP
		2023-09-29T12:37:34-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura